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  آشتی دسته جمعی 
در نقطه صفر مرزی 

آیین 

 توپ آتشینی که
نماد عزاداری یک روستا شد

همه  چیز در میدان شیشــوان عجب شــیر اتفاق می افتد. آیین 
پولکه گردانی برای گرامیداشت ۷۲تن از یاران امام حسین)ع( و 
خورشید فروزان دشت کربلا در روستای شیشوان که حالا به شهر 
تبدیل شده، جایگاه ویژه ای دارد. عضو هیأت امنای مسجد جامع 
و مسجد قاضی در شیشوان به همشهری می گوید: »روز عاشورا، 
خیمه ها را آتش می زنند و آیین پولکه گردانی برآمده از این بخش 
از روز عاشوراســت. این آیین حالا به نمادی در شهرستان عجب 
شیر و شیشوان تبدیل شده است.« محمد زاهدی ادامه می دهد: 
»در این مواقع پارچه ای به دور چــوب یا فلزی می پیچند و با قیر 
یا نفت ســیاه آتش می زنند و در میدان شیشوان می چرخند.   در 
آیین پولکه گردانی حدود ۱۵۰پولکه آتش زده می شود. در زمان 
برگزاری این آیین جمعیت بسیاری هم دور میدان جمع می شوند 
و به عزاداری می پردازند. عده ای هم به تماشای آیین پولکه گردانی 
می نشینند.« با فرارســیدن تاسوعا و عاشــورای حسینی آیین 
پولکه گردانــی در میدان شیشــوان برگزار می شــود. پولکه نام 
نوعی توپ آتشین ساخته شــده از پارچه است که آن را با سیمی 
می  بندند و بعد از نفت اندود کردن آتش می زنند.  محمد زاهدی 
که سابقه ۱۲سال دهیاری در روســتای شیشوان را دارد، عنوان 
می کند: »اهالی شهرستان عجیب شیر به همراه روستاهای مجاور 
در هنگام برگزاری این آیین در میدان شیشــوان جمع می شوند 
و به عزاداری می پردازند. وقتی آیین پولکه گردانی در شیشــوان 
 برگزار می شــود، حتی از تهران، تبریز و دیگر شــهرها مردم به

 اینجا می آیند.«
زاهدی یادآور می شود: »هرکســی نمی تواند پولکه گردانی کند، 
چون کار سختی اســت و باید بتواند حرارت آتش را تحمل کند 
و اگر مهارت نداشــته باشد، ممکن اســت باعث صدمه دیدنش 
شــود. همچنین آیین پولکه گردانی در مکانی برگزار می شود که 
کابل برق نباشد.«  پولکه گردانی شیشوان به عنوان یکی از ۹آیین 

عاشورایی استان آذربایجان شرقی ثبت ملی شده است. 

رویکرد مراکز اقامتی در بحران از تجاری به انسانی تغییر یافت
انوشیروان محسنی بندپی، معاون گردشگری وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی:  با وجود لغو بسیاری از 
برنامه های از پیش تعیین شده گردشگری، شاهد بودیم که رویکرد مراکز اقامتی کشور به سرعت از تجاری به انسانی 

تغییر یافت و نگاه از »گردشگر« به »مهمان« تبدیل شد. این بلوغ حرفه ای، تحسین برانگیز است. 

طرح ارتقای حفاظتی دریاچه تار و هویر در شورای عالی محیط زیست بررسی می شود
حســن عباس نژاد، مدیرکل حفاظت محیط زیســت تهران: با تصویب طرح ارتقای ســطح حفاظتی دریاچه تار و هویر 
شرایط لازم برای مدیریت بهینه و حفاظت مؤثرتر از منابع طبیعی و گونه های حیات وحش در منطقه فراهم خواهد شد. 
پایش های میدانی ادامه خواهد یافت و کارگروه های تخصصی به منظور حفاظت و احیای این منطقه تشکیل می شوند.

صفحه آرا: بهروز قلی پور

محمود مولایی ؛ روزنامه نگار مناسبت 

خبر روز 

روز آزادسازی مهران 
دهــم تیرمــاه روز بزرگداشــت 
آزادســازی مهران است؛ منطقه 
مرزی در استان ایلام که در ساعت 
یک بامداد ۲۷ اردیبهشت ۱۳۶۵ 
توســط ارتش عراق مورد حمله 
قرار گرفت و شــهر مهران، حومه 
و برخی از ارتفاعات منطقه بــه تصرف نیروهای بعثی درآمد.  یکی 
از فرماندهان دوران دفاع مقدس که در عملیات کربلای یک حضور 
داشت، محمد تقی قاسمی بود. او در این باره به همشهری می گوید: 
»قبل از عملیات کربلای یک بیشــتر از یک ماه شناسایی منطقه 
توســط فرماندهان صورت گرفت.« قاسمی ادامه می دهد: »بعد از 
محاصره مهران، حضرت امام خمینی )ره( به سپاه دستور داد مهران 
باید آزاد شــود.« به گفته این فرمانده دوران دفاع مقدس، عملیات 
کربلای یک در 4 مرحله انجام شد تا به نتیجه رسید.  قاسمی اضافه 

می کند: »مهران بعد از 44 روز به دست رزمنده ها افتاد.« 

 خدمات فنی رایگان
برای خانه های آسیب دیده 

در پی حمــلات تجاوزکارانه رژیم 
صهیونیســتی به خاک کشــور 
و خســارات واردشــده به اماکن 
مســکونی و تجــاری در برخــی 
شهرها، ســازمان نظام مهندسی 
ساختمان استان آذربایجان شرقی 
با تشکیل کارگروه های فنی ویژه، وارد میدان ارزیابی و بازسازی شد. 
رئیس سازمان نظام مهندسی ســاختمان برای ارزیابی و بازسازی 
ساختمان های آسیب دیده در استان آذربایجان شرقی به صورت کاملًا 
رایگان اعلام آمادگی کرد.  علیرضا معتمدنیا در گفت وگو با همشهری 
گفت: »در ســازمان نظام مهندسی ســاختمان آذربایجان شرقی، 
نخستین اقدام پس از وقوع حادثه، تشکیل کارگروه های تخصصی 
فنی   بود. این تیم ها به صورت کارشناسی، ارزیابی میزان خسارات وارد 
شده به ساختمان های آسیب دیده   را در دستور کار خود قرار داده اند.«

 درگیری جمعی ۲ روستای مرزی خراسان جنوبی
با میانجیگری معتمدان به پایان رسید

اسم روســتاهای مرزی بقرایی و 
تاجکــوه در شهرســتان زیرکوه 
خراسان جنوبی بر سر زبان ها افتاده؛ 
اهالی این دو روستا به تازگی کاری 
کرده اند کارستان. در یک نمونه بارز 

کارکرد اجتماعی سنت های بومی، 
ریش ســفیدان 2 روستا توانستند 
درگیری میان 33نفــر از اهالی را 
که به محکومیت  حبس منجر شده 
بود به صلح و سازش ختم کنند. با 
ورود ریش ســفیدان، طرفین نزاع 
به گفت وگو و بخشش راضی شدند 
و بدون نیاز به اجرای احکام کیفری، 

آشتی برقرار شد.

عطر آشتی بین بقرایی و تاجکوه

ماجرا از شکایت اهالی ۲ روستای همجوار در شهرستان زیرکوه به قوه قضاییه آغاز 
شد تا عاقبت درگیری جمعی مشخص شود و متهمان به سزای اعمال خود برسند.

رئیس حوزه قضایی زیرکوه درباره اجرای حکم متهمان به همشــهری می گوید: 
»پرونده قضایی در دادسرای زیرکوه تشکیل و پس از طی مراحل قانونی و تحقیقات، 
کیفرخواست صادر شــد. در مرحله دادگاه نیز رأی مبنی بر محکومیت به حبس 
۳۳نفر از اهالی این دو روستا صادر شد.«  وقتی زندانی شدن ۳۳نفر از روستاییان به 
گوش بزرگان و ریش سفیدان روستا رسید، بدون معطلی دست به کار شدند تا نقش 
میانجگیری خود را امتحان کنند و به راه بخشــش و گذشت متوسل شدند. عارف 
اسدالهی ادامه می دهد: »ریش سفیدان ۲ روستا دادنامه ای نوشتند و تضمین کردند 
که شاکیان با بخشش و گذشت از جرم محکومان، رضایت داده اند. پس از آن نیز در 

دادگستری خراسان جنوبی، حکم حبس به حالت تعلیق درآمد.«
مسجد روستای بقرایی نیز میزبان مســئولان قضایی استان و شهرستان زیرکوه و 
همچنین معتمدان روستاهای بقرایی و تاجکوه شد و ۳۳محکوم به حبس بخشیده 

شدند و بر زندان رفتن آنان قلم عفو کشیده شد.

شیعه و سنی در کنار هم

روستاهای بقرایی و تاجکوه هر دو از روستاهای کم برخوردار و مرزی 
خراسان جنوبی هستند که در مجموع مرز مشترک ۱۵۰کیلومتری با 
افغانستان دارند؛ بقرایی روستایی شیعه نشین با جمعیت ۳۰۳ نفر است 

و تاجکوه روستایی با اهل سنت و جمعیت ۱8۰نفر. 
آمار دادگستری خراسان جنوبی نشان می دهد از ابتدای سال تاکنون 
۱۷4 پرونده در شهرستان زیرکوه با گذشت شاکیان منتهی به صلح 
و سازش شده اســت. این رویداد نشانه ای از اهمیت و کارایی فرهنگ 
گفت وگو و نقــش میانجیگــری بزرگترها در جوامع محلی اســت. 
پادرمیانی بزرگترها، با کوله باری از تجربه، احترام اجتماعی و بی طرفی 

توانسته تنش ها را بدون خشونت و تنبیه، به تفاهم بدل کند.
علی امینی، فرماندار زیرکوه به همشهری می گوید: »فرهنگ بخشش 
و سازش در زیرکوه سبب شده تا کمترین آمار جرم و جنایت را نسبت 
به دیگر شهرستان های استان داشته  باشــیم. این فرهنگ، برخلاف 
سازوکارهای خشک حقوقی، بر عاطفه، حرمت و منطق جمعی تکیه 

دارد و به جای باقی گذاشتن زخم، آنها را درمان می کند.«  

راحله عبدالحسینیگزارش
روزنامه نگار

جمعیت روستای بقرایی

 303
نفر

جمعیت روستای تاجکوه

 180
نفر

مجموع   حبس در 2 روستا

 33
نفر
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صفحه آرا: مهرداد هاشمیان

جزئیات تازه  از قتل خانم مربی 
۳روز بعــد از قتــل مربی 
والیبال ارومیه ای توســط 
شوهرش، جزئیات تازه ای 
از این جنایت توسط یکی 
از دوســتانش بازگو شد. به 
گزارش همشهری، شنبه 
۷تیــر، پلیــس ارومیه در 
جریان قتل زنی که مربی 

والیبال بود قرار گرفت.  این جنایت در دفتر یک وکیل دادگستری 
اتفاق افتاده بود. دقایقی پس از این جنایت مأموران پلیس قاتل 
را دستگیر کردند. مقتول سولماز عباسی - 4۳ساله- نام داشت 
که در این جنایت بر اثر اصابت ۲۱ضربه چاقو به قتل رســیده 
بود. یکی از دوستان مقتول به همشهری می گوید: سولماز که 
از آزار های همسرش خسته شده بود، به خانه مادرش رفت و با 
پسر ۱۷ساله اش، مانی، زندگی می کرد. مدتی قبل از این حادثه، 
آنها با هم قرار گذاشتند که در مورد مشکلاتشان صحبت کنند. 
آن روز همسر سولماز او را با چاقو زخمی کرد.   وقتی سولماز دید 
که همسرش غیرقابل کنترل شده، از ترس اینکه اتفاقی برایش 
بیفتد، قرار بعدی را در دفتر خانم وکیلی گذاشت که پرونده اش 
را دنبال می کرد. اما آن روز همسرش در اتاقی را که هر دو در آن 
نشسته بودند، قفل کرد و با ضربات چاقو سولماز را به قتل رساند.

رویداد

پرونده قتل الهه حسین  نژاد در دادگاه
پرونده قتل الهه حسین نژاد، پس از صدور کیفرخواست به دادگاه 
کیفری استان تهران ارجاع شد. به گزارش همشهری، پرونده قتل 
دردناک الهه حسین نژاد که افکار عمومی را به شدت تحت تأثیر قرار 
داد، به صورت ویژه در دادسرای جنایی  اسلامشهر تحت رسیدگی 
قرار گرفت. الهه دختری ۲۵ســاله بود که چهارم خرداد ماه، وقتی 
در میدان آزادی سوار یک ســمند نقره ای مسافرکش شد، گرفتار 
سرنوشتی هولناک شــد. کارآگاهان پلیس آگاهی تهران کمتر از 
48ساعت موفق شدند راننده  سمند نقره ای را دستگیر و اسرار گم 
شدن الهه را فاش کنند. قاتل که بهمن نام دارد به قتل الهه اعتراف 
کرد و مدعی شد که جسد او را در بیابان های حوالی فرودگاه امام)ره( 
رها کرده است. او گفت که الهه به عنوان مسافر سوار ماشینش شده 
اما حرف هایی زده که او را به یاد همسرش انداخته ؛به همین دلیل 
جان دختر بی گناه را گرفته اســت. عامل این جنایت به زودی و در 

وقت فوق العاده در دادگاه کیفری محاکمه خواهد شد.

یکی از پرونده های مهم قتل زورگیران به مراحل پایانی 
خود یعنی اجرای حکم قاتل نزدیک می شود.با ارجاع 
پرونده عاملان قتل امیرمحمد خالقی، دانشــجوی دانشگاه تهران  به اجرای 
احکام دادسرای جنایی تهران، شمارش معکوس برای قصاص قاتل آغاز شده 
است. به گزارش همشهری، ماجرای قتل امیرمحمد خالقی، دانشجوی 19ساله 
دانشگاه تهران، یکی از تلخ ترین حوادث سال گذشته در پایتخت بود. شامگاه 

چهارشــنبه، 24بهمن 1403، امیرمحمد که به گفته 
خانواده اش دانشــجویی نابغه بود، با یک کوله پشتی 
که داخل آن گوشی تلفن همراه و لپ تاپش بود در راه 
بازگشــت به خوابگاه در کوی دانشگاه، هدف حمله 
2سارق موتورسوار قرار گرفت. سارقان برای سرقت 
لپ تاپ و گوشی، امیرمحمد را با ضربات چاقو به قتل 
رساندند و پس از سرقت اموالش فرار کردند. از همان 
زمان بود که تحقیقات پلیس برای دستگیری آنها آغاز 

شد و در نهایت پس از 5روز تحقیقات، سارقان جنایتکار دستگیر شدند. احمد، 
عامل اصلی جنایت در بازجویی ها به قتل دانشجوی جوان اعتراف کرد و گفت 
که پس از سرقت اموال مقتول، گوشی او را به قیمت یک میلیون و 500هزارتومان 
فروخته است. عاملان این جنایت چند روز پس از دستگیری، صحنه قتل را 
بازسازی کردند و در نهایت پرونده آنها با صدور کیفرخواست به دادگاه کیفری 
یک استان تهران فرستاده شد. عاملان این جنایت در دادگاه محاکمه شدند که 
متهم ردیف اول به جرم قتل عمد به قصاص و متهم ردیف 
دوم به اتهام معاونت در قتل و سرقت به عنف به 25 سال 
حبس محکوم شدند. هرچند عاملان این جنایت به رأی 
اعتراض کردند و پرونده به دیوان عالی کشور فرستاده 
شد، اما قضات عالی رتبه در شعبه هفدهم، مهر تأیید 
بر این حکم زدند. با قطعی شدن رأی، پرونده به اجرای 
احکام دادسرای جنایی تهران ارجاع و شمارش معکوس 

برای قصاص قاتل آغاز شده است.

شمارش معکوس برای قصاص قاتل دانشجوی دانشگاه تهران مکث

سروش ستوده، مربی حرفه ای بدنسازی طعمه 
موبایل قاپان خشن شــد و در جدال با آنها، به 

قتل رسید.
به گزارش همشــهری، این حادثه ساعت۲۱ 
روز شنبه در درکه اتفاق افتاد و افکار عمومی 
را به شدت تحت تأثیر قرار داد. سروش ستوده 
جوان ورزشکار که دریک باشگاه ورزشی واقع 
در نیاوران، مربی حرفه ای بدنسازی و فیتنس 
بود، شب حادثه بعد از خروج از باشگاه سوار بر 
موتورسیکلت خود شد و به مقابل خانه یکی 
از شــاگردانش در درکه رفت. جوان ورزشکار 
روی موتورش به انتظار شاگرد خود نشسته و 
در حال جست و جو در گوشی موبایلش بود که 

ناگهان طعمه سارقان موتورسوار شد. 
سارقان موتورسوار ۲نفر بودند که ترک نشین از 
موتورش پیاده شد و با چند گام بلند خودش را 
به جوان ورزشکار رساند. سارق خشن، گوشی 
را از دست جوان ورزشکار قاپید و سپس فرار 
کرد اما سروش، جوان ورزشکار به سمت سارق 
رفت و او را پیش از آنکه ســوار بر موتور شود 
گیر انداخت تا مانع فرارش شود. جدال جوان 
ورزشکار با سارق موبایل قاپ برای پس گرفتن 
گوشی موبایلش، پایان تلخی داشت و سارق 
خشن با چاقو ضرباتی به طعمه اش زد و سپس 
ترک موتور نشست و با همدستش فرار کردند.

در جست و جوی سارقان 

به دنبال این حادثــه، گروهــی از مأموران 
کلانتری ولنجک در محل حادثه حاضر شدند 
و تحقیقات خود را آغاز کردند. جوان ورزشکار 
اما به دلیل شدت جراحات و خونریزی جان 
باخته بود که در این شــرایط گــزارش این 
جنایت به تیم جنایی اعلام شد. کارآگاهان 
اقدام به بررسی تصاویر دوربین های مداربسته 

کردنــد و با توجه بــه ســرنخ های موجود، 
جســت و جوی کارآگاهان اداره دهم پلیس 
آگاهی تهران برای شناســایی و دستگیری 

موبایل قاپان خشن آغاز شده است.

سروش به تولد 29سالگی اش نرسید

یکی از دوســتان صمیمی و نزدیک سروش 
هنوز مرگ هولناک او را باور ندارد. او با بغض و 

گریه به همشهری می گوید: هرچه از مهربانی 
و معرفت ســروش بگویم، باز کم گفته ام. او 
پسری بود که شور زندگی داشت. ورزشکار 
بود و بــه همه احترام می گذاشــت. او حتی 
مرد خانواده اش بود چون پدرش ۳سال قبل 
فوت شــده بود و با مادرش زندگی می کرد. 
خواهرش نیز مدتی قبل برای زندگی به خارج 
از کشــور رفته بود. او ادامه می دهد: سروش 
متولد هجدهم تیر ســال۷۵ بود. چند روز 
مانده بود به تولدش اما ۲۹سالگی اش را ندید 
و ناجوانمردانه به قتل رســید. قاتل بی رحم 
فقط به خاطر سرقت یک گوشی موبایل، جان 
او را با بی رحمی گرفت. گوشی موبایل سروش 
آیفون۱۵ بود و ســارق بی رحم، در جدال با 
ســروش، ۳ضربه چاقو به جوان بی گناه زد؛ 
یک ضربه به بازو و ۲ضربه به شاهرگ سروش. 
امیدوارم هرچه زودتر قاتلان او دستگیر شوند 

و به سزای اعمالشان برسند. 
هرچند جگر همه ما سوخته است و این داغ، 
فراموش نشدنی و همیشــگی است. خدا به 
خانواده اش به خصوص مادرش و همه ما صبر 

بدهد تا بتوانیم با نبود سروش کنار بیاییم.

الهه فرهانیگزارش
روزنامه نگار

قتل جوان ورزشکار به خاطر سرقت گوشی آیفونقتل جوان ورزشکار به خاطر سرقت گوشی آیفون

شمار شهدای زندان اوین به ۷۹ نفر رسید
سخنگوی قوه قضاییه گفت: براساس آمار رسمی، ۷۹ نفر از مراجعان، خانواده زندانیان، کادر اداری زندان، 
ساکنان منطقه اوین و شماری از زندانیان زندان اوین به شهادت رسیده   اند. اصغر جهانگیر گفت: با دستور 

رئیس دستگاه قضایی تمام زندانیانی که حضورشان در جامعه خطرآفرین نبود به مرخصی اعزام شدند.

 آزادی 18۷زندانی غیرعمد از ابتدای محرم
18۷نفر از زندانیان جرائــم غیرعمد از ابتدای  ماه محــرم در قالب پویش »آزادی برای حســین)ع(« و با کمک 
خیران از زندان آزاد شدند. افراد آزاد شده شــامل 11زن و 1۷6نفر مرد هستند که بدون سوءسابقه و به خاطر 

تنگدستی و اقساط مالی گرفتار شده بودند و  با کمک خیران و ستاد دیه استان تهران آزاد شدند.
ستاد دیه

پیگیری

داخلی

آموزش

سرخط خبرها

  سیدرضا مومنی، رئیس اداره آنست سازمان امداد و نجات 
جمعیت هلال احمر گفت: در حملات رژیم صهیونیستی به 
ساختمان های مسکونی ۱4 نفر از زیر آوار نجات پیدا کردند و 

۱88 شهید نیز توسط سگ های آنست پیدا شدند.
   کودکی ۷ســاله بر اثر ســقوط در دریاچه مصنوعی غرق 
شد. این حادثه در دریاچه مصنوعی موزه ریاست جمهوری 
در رفسنجان اتفاق افتاد و در جریان آن پسربچه ای که اهل 

زاهدان بود جانش را از دست داد. 

زورگیران خشن، باز هم در یکی از خیابان های شهر جنایت آفریدند

کلاهبرداری با شیوه دریافت بیعانه
سرپرست مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی فراجا 
گفت: مراقب افراد فرصت طلب به روش دریافت پیش پرداخت 
برای خرید و یا ســرمایه گذاری به روش های مختلف جهت 
کسب درآمد باشید. ســرهنگ سیدحسن موسوی ادامه داد:  
این افراد کلاهبردار با انتشــار تصاویر غیرواقعــی از کالا یا 
خدمات اقدام به گرفتن پیش پرداخت به مبالغ پایین می کنند. 
پرداخت سودهای نامتعارف، ثبت نام در سایت های به اصطلاح 
جهانی و پرداخت سود در ایام ابتدایی و بسته شدن سایت بعد 
از فعالیت کوتاه و به غارت بردن وجوه شهروندان از روش های 

کلاهبرداری رایج در این خصوص است.

توقیف پژو با رانندگی نوجوان 13ساله
فرمانده انتظامی  نایین از توقیف یک دستگاه خودروي پژو ۲۰۶ به 
رانندگی نوجوانی ۱۳ســاله خبر داد. به گزارش همشهری،احسان 
بدیعیان گفت: مأموران انتظامی هنگام گشــتزنی متوجه حرکات 
مشکوک یک دستگاه خودروی سواری پژو ۲۰۶شده و بلافاصله آن 
را متوقف کردند. مأموران پس از متوقف کردن خودرو  مشاهده کردند 

راننده آن یک نوجوان ۱۳ساله است.


